



PARNAMIRIM

PLANILHA RESUMO

SECRETARIA SEARH

1891/2017

FOLHA: 01

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROTOCOLO 391.963

DATA: 19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITARIO | | | MEDIA DO PREÇOS | TOTAL | |
|-----------------|---|-------|------|-----------------------|-----------|-----------|-----------------|-----------------------|---------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | COTAÇÃO 1 | COTAÇÃO 2 | | | COTAÇÃO 3 |
| 1 | açúcar DEMERARA, AÇUCAR DE ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, RESULTANTE DA PURGAÇÃO DO AÇUCAR MASCAYO, COM ASPECTO GRANULADO, DE COR AMARELA, ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE INSETOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA ENTREGA EMBALAGEM CONTENDO 500G | 3.520 | KG | R\$ 17,00 | | | R\$ 17,00 | R\$ 59.840,00 | |
| 2 | AÇUCAR MASCAYO, AÇUCAR INTEGRAL OBITIDO PELO COZIMENTO DO CALDO DE CANA RECEM EXTRAÍDO. COMPOSIÇÃO ORIGINAL VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, ASPECTO GRANULADO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE INSETOS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA, PACOTE CONTENDO 1 KG. | 1.760 | KG | R\$ 11,83 | | | R\$ 11,83 | R\$ 20.820,80 | |
| 3 | ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100% ESTEVIÁ, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS, GLUCOSÍDEOS DE ESTEVIOL, CONSERVANTES, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO, ACIDULANTES: ÁCIDO CÍTRICO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ASESUFAMEK, UNIDADES DE 80 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 2 (DOIS) ANOS A PARTIR DA ENTREGA. | 220 | UND. | R\$ 18,30 | | | R\$ 18,30 | R\$ 4.026,00 | |
| 4 | AR-02 INTEGRAL VERMELHO, EMBALAGEM COM 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 3.520 | KG | R\$ 19,70 | | R\$ 12,62 | R\$ 14,50 | R\$ 15,64 | R\$ 55.052,80 |
| 5 | ARROZ PARBOILIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 1.760 | KG | R\$ 3,34 | | | | R\$ 3,34 | R\$ 5.878,40 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | R\$ 145.618,00 | |





PANAMIRIM

PLANILHA RESUMO

SECRETARIA SEARH

FOLHA: 02

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

PROTÓCOLO 391.963

DATA: 19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITARIO | | MÉDIA DO PREÇOS | TOTAL |
|-----------------|---|-------|------|-----------------------|-------|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO SANGO DE PREÇOS | VALOR | | |
| 8 | TRANSPORTE FOLHA.....01 | | | | | | R\$ 145.818,00 |
| 6 | AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO GRÃO INTEGRAL DE AVEIA MOÍDO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COMO CORANTES E AÇÚCAR, CAIXA COM 200G. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO EM VIGOR (ANVISA), REFERENTES A ALIMENTOS EMBALADOS E/OU PROCESSADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 4.800 | CX | R\$ 3,21 | | R\$ 3,21 | R\$ 15.408,00 |
| 7 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DO FRUTO DAS OLIVEIRAS (AZEITONAS), ACIDEZ (%ÁCIDO OLEICO) MÁXIMO DE 0,8, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO EM VIGOR (ANVISA), REFERENTES A ALIMENTOS EMBALADOS E/OU PROCESSADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 240 | UND. | R\$ 15,36 | | R\$ 15,36 | R\$ 3.686,40 |
| 8 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE COM 400G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 1.200 | PCT | R\$ 3,21 | | R\$ 3,21 | R\$ 3.852,00 |
| 9 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, PACOTE COM 400G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 5.280 | PCT | R\$ 3,20 | | R\$ 3,20 | R\$ 16.896,00 |
| 10 | BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 1.200 | PCT | R\$ 2,65 | | R\$ 2,65 | R\$ 3.180,00 |
| 11 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 250G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNIPA. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 500 | PCT | R\$ 6,31 | | R\$ 6,31 | R\$ 3.155,00 |
| 12 | FARINHA DE ARROZ, PRODUTO COMPOSTO POR FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS NÃO POBENDO ESTAR UMÍDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 400G | 360 | PCT | R\$ 5,10 | | R\$ 5,10 | R\$ 2.946,40 |
| SUBTOTAL | | | | | | | R\$ 194.743,80 |





PARNÁIBRIM

PLANILHA RESUMO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA
SEARH
/2017

FOLHA:
03

PROTOCOLO
391.963

DATA:
19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITARIO | | MÉDIA DO PREÇOS | VALOR TOTAL |
|----------------------|---|-------|------|-----------------------|--|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | | | |
| | TRANSPORTE FOLHA.....02 | | | | | | 194.743,80 |
| 13 | FARINHA AVEIA, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA, APÓS A LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 250G. | 420 | PCT | R\$ 5,19 | | R\$ 5,19 | R\$ 2.179,80 |
| 14 | FARINHA LACTEA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, APRESENTANDO ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS INOCIVAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, BEM VEDADA, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 360 | PCT | R\$ 11,60 | | R\$ 11,60 | R\$ 4.176,00 |
| 15 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, COM 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 1.960 | KG | R\$ 4,47 | | R\$ 4,47 | R\$ 8.761,20 |
| 16 | FEIJÃO PRETO TIPO 1, COM 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 1.960 | KG | R\$ 6,87 | | R\$ 6,87 | R\$ 13.465,20 |
| 17 | FEIJÃO BRANCO TIPO 1, COM 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 1.960 | KG | R\$ 8,34 | | R\$ 8,34 | R\$ 16.346,40 |
| 18 | FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDOS, EMBALAGEM COM 500G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNMPA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 4.800 | PCT | R\$ 2,65 | | R\$ 2,65 | R\$ 12.720,00 |
| SUBTOTAL..... | | | | | | | R\$ 252.392,40 |





PARANAMIRIM

PLANILHA RESUMO

SECRETARIA

SEARH

FOLHA:

04

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

PROTOCOLO

391.963

DATA:

19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITÁRIO | | | MÉDIA DO PREÇOS | TOTAL |
|------|---|-------|------|-----------------------|-----------|-----------|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | COTAÇÃO 1 | COTAÇÃO 2 | | |
| | TRANSPORTE FOLHA.....03 | | | | | | | R\$ 252.392,40 |
| 19 | GELATINA PÓ, PRODUTO CONSTITUÍDO DA GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA E CORANTES ARTIFICIAIS, COM AUSÊNCIA DE SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM ÍNTEGRA CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM DE 30G, SABORES DIVERSOS: AMORA, MORANGO, CEREJA, LÍMÃO, MARACUJÁ, UVA, TUTTI-FRUTI. | 1.440 | UND. | R\$ 2,58 | | | R\$ 2,58 | R\$ 3.715,20 |
| 20 | GRÂNOLA TRADICIONAL COMPOSTA POR: AVEIA EM FLOCOS, MEL, FIBRA E GERME DE TRIGO, AÇÚCAR MASCADO, UVA PASSA, FLOCOS EM CEREJAS (TRIGO ARROZ, AVEIA E MILHO), CASTANHAS (CAJU E PARÁ), FLOCOS DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, MAÇA DESIDRATADA, GERGELIM E MALTE DE CEREJAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM CONTENDO 200G | 360 | PCT | R\$ 14,80 | R\$ 9,50 | R\$ 6,46 | R\$ 10,28 | R\$ 3.703,20 |
| 21 | IOGURTE, PARCIALMENTE DESNATADO, PODENDO CONTER POLPAS DE FRUTAS, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE LACRADOS COM TAMPAS ALUMINIZADAS TERMO SOLDADAS, CONTENDO 1L EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 432 | UND. | R\$ 4,70 | | | R\$ 4,70 | R\$ 2.030,40 |
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | | | | |
| 22 | LEITE EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SISFIDIPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 7.200 | PCT | R\$ 5,15 | | | R\$ 5,15 | R\$ 37.080,00 |
| 23 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, PROTEÍNA SOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XARÓPE DE MILHO CÁLCIO, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINA C, VITAMINA B6, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO, E VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE BAUNILHA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: LATA DE 300G. | 360 | LATA | R\$ 27,67 | | | R\$ 27,67 | R\$ 9.961,20 |
| | SUBTOTAL | | | | | | | R\$ 308.882,40 |





PARANAMIRIM

PLANILHA RESUMO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA SEARH /2017 FOLHA: 05
 PROTOCOLO 391.963 DATA: 19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL |
|-------------------------|---|-------|------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | MÉDIA DO PREÇOS | |
| TRANSPORTE FOLHA.....04 | | | | | | |
| 24 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 2.468 | PCT | R\$ 5,16 | R\$ 5,16 | R\$ 12.734,88 |
| 25 | LINHAÇA, MARRON EM GRÃOS, LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS, FM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 200G. | 216 | PCT | R\$ 10,93 | R\$ 10,93 | R\$ 2.360,88 |
| 26 | MACARÃO TIPO ESPAGUETE, PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO COM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 3.600 | PCT | R\$ 3,48 | R\$ 3,48 | R\$ 12.528,00 |
| 27 | MARGARINA VEGETAL SEM SAL, PRODUTO SOB A FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUIDA, DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, PRODUZIDA BASICAMENTE A PARTIR DE ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ TER 82% DE MATÉRIA GRAXA, A 18% DE UMIDADE NO MÁXIMO, DEVERÁ CONTER REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE NA EMBALAGEM, POTE CONTENDO 500G E VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 360 | UND. | R\$ 7,11 | R\$ 7,11 | R\$ 2.559,60 |
| 28 | MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA DE 200G, SABOR TRADICIONAL, DEVERÁ CONTER VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA. | 480 | PCT | R\$ 3,83 | R\$ 3,83 | R\$ 1.838,40 |
| 29 | ÓLEO DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM COM 300 ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 396 | UND. | R\$ 3,79 | R\$ 3,79 | R\$ 1.500,84 |
| SUBTOTAL..... | | | | | | R\$ 342.405,00 |



OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROTOCOLO
12017

DATA:
19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITARIO | | MÉDIA DO PREÇOS | VALOR TOTAL |
|----------------------|--|-----|------|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | MÉDIA DO PREÇOS | | |
| | TRANSPORTE FOLHA.....05 | | | | | | R\$ 342.405,00 |
| 30 | PEITO DE FRANGO, APRESENTAR-SE CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ACIONADO EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, FIDELIDADE E CARIMBO E INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 792 | KG | R\$ 12,83 | | R\$ 12,83 | R\$ 10.161,96 |
| 31 | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUÍDADES EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78/CNNPA, PACOTE DE 400G. | 360 | PCT | R\$ 3,76 | | R\$ 3,76 | R\$ 1.353,60 |
| 32 | RAPADURA PRETA 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | 600 | UND. | R\$ 9,95 | | R\$ 9,95 | R\$ 5.970,00 |
| 33 | BANANA EM PENGAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, ORLUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 720 | KG | R\$ 6,24 | | R\$ 6,24 | R\$ 4.492,80 |
| 34 | BATAIA DOCE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME INTERIAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 792 | KG | R\$ 3,17 | | R\$ 3,17 | R\$ 2.510,64 |
| 35 | BATAIA INGLESA, COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 396 | KG | R\$ 3,63 | | R\$ 3,63 | R\$ 1.437,48 |
| 36 | BETERRABA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 396 | KG | R\$ 5,66 | | R\$ 5,66 | R\$ 2.241,36 |
| 37 | CEBOLA BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 396 | KG | R\$ 3,01 | | R\$ 3,01 | R\$ 1.191,96 |
| 38 | CENOURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | 396 | KG | R\$ 2,87 | | R\$ 2,87 | R\$ 1.136,52 |
| SUBTOTAL..... | | | | | | | R\$ 372.900,72 |





PARANAMIRIM

PLANILHA RESUMO

SECRETARIA SEARH

FOLHA 07

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas especiais, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

PROTÓCOLO 391.963

DATA: 19/12/2017

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QTD | UND. | VALOR UNITÁRIO | | MÉDIA DO PREÇOS | TOTAL |
|--------------|---|-------|---------|-----------------------|--|-----------------|-----------------------|
| | | | | MÉDIO BANCO DE PREÇOS | | | |
| | TRANSPORTE FOLHA.....06 | | | | | | |
| 39 | JERIMUM, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. | 792 | KG | R\$ 4,48 | | R\$ 4,48 | R\$ 3.548,16 |
| 40 | LARANJA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNMPA | 2.376 | KG | R\$ 2,07 | | R\$ 2,07 | R\$ 4.918,32 |
| 41 | MAÇÃ, FRUTOS DO TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DA EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTO, FIRME, TENRA E COM BRILHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNMPA. | 396 | KG | R\$ 7,26 | | R\$ 7,26 | R\$ 2.874,96 |
| 42 | MACAXEIRA, TIPO BRANCA, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DA EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INEIRAS E SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNMPA. | 396 | KG | R\$ 4,88 | | R\$ 4,88 | R\$ 1.932,48 |
| 43 | MELÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS ÍNTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ORJUNDOS DO MENUSEIO E/OU TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNMPA. | 720 | KG | R\$ 3,67 | | R\$ 3,67 | R\$ 2.642,40 |
| 44 | OVO DE GALINHA-BRANCO, TIPO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADO, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUIDADES, COR, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, COM 30 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, E POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDIPA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA), COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA ENTREGA, BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES. | 396 | BANDEJA | R\$ 14,99 | | R\$ 14,99 | R\$ 5.936,04 |
| 45 | TOMATE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNMPA. | 396 | KG | R\$ 3,39 | | R\$ 3,39 | R\$ 1.342,44 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 396.095,52 |

